
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

No. 

102 
117 
157 
148 
108 
140 
150 
122 
128 
141 
111 
121 
126 
142 
137 
143 
145 
152 
155 
149 
101 
144 
132 
130 
129 
115 
112 
147 
113 

Nome 

N ELSON  CASTRO LOPES FILHO 
LEO OLIVEIRA 
M.SANT'ANNA . 
CACAU NUNES 
DAN BICALHO 
RAFAEL MIRANDA 
PEDRO MANCINI 

NICO PµEZ 
LEON ARDO H ENRIQUE VELOSO 
LUCAS RABELO 
MARCELO MARCONDES 
BRUNO LARANJO 
IGOR CARVALHO 
RAFAEL SANTINI FATV 
LUCAS GUIMARÇES 
JARBAS REIS 
LUIZA MENDES 
MAURO VERASSANI 
JOAO PAIVA 
FERNANDO CRUZ 
CAIQUE TORREZÇO 
L UIZ ED UA R D O  A SSIS M AC H A DO  
R A FA EL  B AR B O SA  F R A N CA  M ATO S  
WILKEN DRUMOND 
A L E X A N D R E  D A M A S C E N O  M A C H A D O  A L M E I D A  A L M E I D A  
GUILHERME LIMA 
JULIO RIBEIRO 
FERNANDO MOTA 

Classe 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

Melhor Tem po 

1:09.493 
1:09.861 
1:10.024 
1:10.060 
1:10.067 
1:10.227 
1:10.320 
1:10.326 
1:10.336 
1:10.337 
1:10.339 
1:10.475 
1:10.547 
1:10.566 
1:10.625 
1:10.700 
1:10.701 
1:10.712 
1:10.830 
1:10.833 
1:10.959 
1:11.064 
1:11.090 
1:11.188 
1:11.397 
1:11.598 
1:12.403 

Diff 

0.368 
0.531 
0.567 
0.574 
0.734 
0.827 
0.833 
0.843 
0.844 
0.846 
0.982 
1.054 
1.073 
1.132 
1.207 
1.208 
1.219 
1.337 
1.340 
1.466 
1.571 
1.597 
1.695 
1.904 
2.105 
2.910 

Melhor Veloc. 

62,165 
61,837 
61,693 
61,661 
61,655 
61,515 
61,433 
61,428 
61,419 
61,419 
61,417 
61,298 
61,236 
61,219 
61,168 
61,103 
61,102 
61,093 
60,991 
60,989 
60,880 
60,790 
60,768 
60,684 
60,507 
60,337 
59,666 

- 
- 

na volta. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
0 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 29/08/2023 23:39:37 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 

SPKI - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

Tomada de Tempos - SPKI 1º 

Qualificação (5:00 Tempo) iniciado em 16:20:53 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

26/08/2023 16:00 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

No. 

144 
129 
111 
102 
157 
117 
149 
108 
116 
103 
137 
140 
128 
122 
126 
155 
101 
132 
130 
121 
141 
142 
112 
152 
115 
143 
145 
147 
148 

Nome 

DAN BICALHO 
LUCAS GUIMARÇES 
LUCAS RABELO 
LEO OLIVEIRA 
PEDRO MANCINI 
RAFAEL SANTINI FATV 
RAFAEL MIRANDA 
CACAU NUNES 
JOAO PAIVA 
LUIZA MENDES 
N ELSON  CASTRO LOPES FILHO 
MARCELO MARCONDES 
JULIO RIBEIRO 
MAURO VERASSANI 
LEON ARDO H ENRIQUE VELOSO 
JARBAS REIS 

NICO PµEZ 
FERNANDO MOTA 
M.SANT'ANNA . 
GUILHERME LIMA 
A L E X A N D R E  D A M A S C E N O  M A C H A D O  A L M E I D A  A L M E I D A  
FERNANDO CRUZ 
CAIQUE TORREZÇO 
R A FA EL  B AR B O SA  F R A N CA  M ATO S  
L UIZ ED UA R D O  A SSIS M AC H A DO  
WILKEN DRUMOND 
BRUNO LARANJO 
IGOR CARVALHO 

Classe 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

Melhor Tem po 

1:09.398 
1:09.502 
1:09.572 
1:09.670 
1:09.676 
1:09.773 
1:09.775 
1:09.997 
1:10.082 
1:10.139 
1:10.164 
1:10.188 
1:10.207 
1:10.219 
1:10.220 
1:10.354 
1:10.354 
1:10.543 
1:10.630 
1:10.712 
1:10.912 
1:11.356 
1:11.519 
1:11.983 
1:13.107 

Diff 

0.104 
0.174 
0.272 
0.278 
0.375 
0.377 
0.599 
0.684 
0.741 
0.766 
0.790 
0.809 
0.821 
0.822 
0.956 
0.956 
1.145 
1.232 
1.314 
1.514 
1.958 
2.121 
2.585 
3.709 

Melhor Veloc. 

62,250 
62,156 
62,094 
62,007 
62,001 
61,915 
61,913 
61,717 
61,642 
61,592 
61,570 
61,549 
61,532 
61,522 
61,521 
61,404 
61,404 
61,239 
61,164 
61,093 
60,921 
60,542 
60,404 
60,014 
59,091 

- 
- 
- 
- 

na volta. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
0 
0 
0 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 

SPKI - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

Tomada de Tempo - SPKI 2º 

Qualificação iniciado em 17:18:18 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

26/08/2023 16:25 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

No. 

102 

117 

137 

108 

157 

111 

148 

121 

126 

128 

122 

143 

145 

140 

147 

116 

142 

155 

149 

141 

144 

152 

101 

115 

129 

132 

130 

112 

150 

Nome 

N ELSON  CASTRO LOPES FILHO 

LEO OLIVEIRA 

RAFAEL SANTINI FATV 

DAN BICALHO 

M.SANT'ANNA . 

LUCAS RABELO 

CACAU NUNES 

MARCELO MARCONDES 

BRUNO LARANJO 

NICO PAEZ 

LUCAS GUIMARÇES 

JARBAS REIS 

RAFAEL MIRANDA 

JULIO RIBEIRO 

FERNANDO MOTA 

IGOR CARVALHO 

MAURO VERASSANI 

JOAO PAIVA 

LEON ARDO H ENRIQUE VELOSO 

CAIQUE TORREZÇO 

LUIZA MENDES 

FERNANDO CRUZ 

A L E X A N D R E  D A M A S C E N O  M A C H A D O  A L M E I D A  A L M E I D A  

WILKEN DRUMOND 

L UIZ ED UA R D O  A SSIS M AC H A DO  

R A FA EL  B AR B O SA  F R A N CA  M ATO S  

GUILHERME LIMA 

PEDRO MANCINI 

Classe 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

Voltas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

6 

Diff 

8:00.955 

8:07.758 

8:08.367 

8:08.703 

8:09.316 

8:10.412 

8:14.715 

8:16.896 

8:17.347 

8:17.602 

8:17.737 

8:17.899 

8:21.357 

8:22.383 

8:23.080 

8:23.494 

8:24.473 

8:25.010 

8:25.131 

8:25.488 

8:25.655 

8:33.541 

8:33.870 

8:33.965 

8:34.314 

8:34.617 

8:42.635 

7 Voltas 

Total Tempo 

15:09.361 

15:16.164 

15:16.773 

15:17.109 

15:17.722 

15:18.818 

15:23.121 

15:25.302 

15:25.753 

7:08.406 

15:26.008 

15:26.143 

15:26.305 

15:29.763 

15:30.789 

15:31.486 

15:31.900 

15:32.879 

15:33.416 

15:33.537 

15:33.894 

15:34.061 

15:41.947 

15:42.276 

15:42.371 

15:42.720 

15:43.023 

15:51.041 

7:22.822 

M elhor Tem po 

1:09.560 

1:09.696 

1:09.635 

1:09.801 

1:10.204 

1:09.753 

1:09.917 

1:09.966 

1:10.112 

1:10.180 

1:09.631 

1:10.043 

1:10.201 

1:09.593 

1:10.119 

1:10.124 

1:10.384 

1:10.071 

1:10.298 

1:09.993 

1:10.665 

1:10.448 

1:10.098 

1:11.244 

1:11.007 

1:11.190 

1:10.979 

1:12.055 

1:11.449 

Nat/State Sponsor 
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Margem da Vitoria 

8:07.758 

velocidade Media  

61,758 

Tempo Melhor volta 

1:09.560 

Melhor Veloc. 

62,105 

Melhor Volta por.. 

102 - NELSON CASTRO LOPES FILHO 

 

CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 

SPKI - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

1ª Prova - SPKI 

Corrida (15:00 Tempo) iniciado em 16:38:39 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

26/08/2023 16:05 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

No. 

157 

108 

111 

117 

149 

129 

116 

126 

103 

130 

110 

137 

144 

121 

155 

132 

140 

142 

112 

128 

156 

152 

122 

141 

134 

101 

115 

135 

Nome 

PEDRO MANCINI 

CACAU NUNES 

LUCAS RABELO 

RAFAEL SANTINI FATV 

RAFAEL MIRANDA 

LUCAS GUIMARÇES 

JOAO PAIVA 

LEON ARDO H ENRIQUE VELOSO 

LUIZA MENDES 

FERNANDO MOTA 

BRUNO LARANJO 

N ELSON  CASTRO LOPES FILHO 

DAN BICALHO 

M.SANT'ANNA . 

JARBAS REIS 

NICO PµEZ 

MARCELO MARCONDES 

A L E X A N D R E  D A M A S C E N O  M A C H A D O  A L M E I D A  A L M E I D A  

FERNANDO CRUZ 

JULIO RIBEIRO 

L UIZ ED UA R D O  A SSIS M AC H A DO  

CAIQUE TORREZÇO 

MAURO VERASSANI 

GUILHERME LIMA 

IGOR CARVALHO 

R A FA EL  B AR B O SA  F R A N CA  M ATO S  

LEO OLIVEIRA 

Classe 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

SUPERKART 

Voltas 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

8 

Diff 

1:18.151 

1:20.959 

1:21.073 

1:22.167 

1:22.300 

1:23.149 

1:23.306 

1:23.556 

1:23.865 

1:24.359 

1:24.753 

1:24.785 

1:25.530 

1:25.732 

1:26.764 

1:27.181 

1:31.622 

1:34.178 

1:35.320 

1:41.661 

1:42.446 

1:43.206 

1:48.216 

1:49.706 

1:56.148 

2:11.528 

2 Voltas 

Total Tempo 

12:07.449 

12:10.257 

12:10.371 

12:11.465 

12:11.598 

12:12.447 

12:12.604 

10:49.298 

12:12.854 

12:13.163 

12:13.657 

12:14.051 

12:14.083 

12:14.828 

12:15.030 

12:16.062 

12:16.479 

12:20.920 

12:23.476 

12:24.618 

12:30.959 

12:31.744 

12:32.504 

12:37.514 

12:39.004 

12:45.446 

13:00.826 

12:38.726 

M elhor Tem po 

1:09.946 

1:10.064 

1:10.569 

1:10.244 

1:10.154 

1:09.981 

1:10.917 

1:10.880 

1:10.584 

1:10.369 

1:10.042 

1:10.673 

1:10.290 

1:10.875 

1:10.339 

1:10.555 

1:10.322 

1:10.553 

1:11.198 

1:10.379 

1:11.484 

1:11.320 

1:10.963 

1:10.913 

1:10.204 

1:10.464 

1:12.704 

1:10.513 

Nat/State Sponsor 
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Margem da Vitoria 

1:20.959 

velocidade Media  

59,386 

Tempo Melhor volta 

1:09.946 

Melhor Veloc. 

61,762 

Melhor Volta por.. 

157 - PEDRO MANCINI 

 

CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 

SPKI - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

2ª Prova - SPKI 

Corrida (15:00 Tempo) iniciado em 17:28:27 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

26/08/2023 16:30 


